市政記者各位   令和６年５月 27日
経済観光文化局グローバルスタートアップ推進担当

「福岡市スタートアップ海外展開支援補助金」
募集受付開始

世界で通用しうる技術やサービス、プロダクト等を有するスタートアップに対し、
海外展開に要する経費を助成することで、福岡発のグローバルスタートアップを
応援します。

１ 申請受付期間
令和６年５月 27日（月）～ 12月 27日（金）
（応募の中から評価委員会の意見を踏まえ、採択企業を決定します。）

２ 支援内容
  補助金の内容については、下記のとおりとなります。

補助区分 対象経費 補助金の額 上限額

高度人材雇用 ・直接人件費 ・人材紹介手数料 等

対象経費に２分の１を乗じて得た額

500万

海外拠点開設 ・賃料 ・初期費用 等 120万

海外イベント出展
・ブース出展料  ・設備リース費用

・参加パス  ・交通費  ・宿泊費 等
40万

※上記の補助区分のうち、いずれか１つの申請となります。

３ 支援対象者
○創業おおむね 10年以内の企業であること。
○本社を福岡市内に置き、将来にわたって市内で事業を継続する意思を有する
こと。等
※大企業子会社（株式の過半数を同一大企業が所有等）などを除く。

詳細は下記リンク、２次元コードよりホームページをご覧ください。
https://www.city.fukuoka.lg.jp/keizai/g-startup/business/R6nd/startup_global_support_subsidy.html

New︕

【本リリースに関するお問い合わせ】

福岡市経済観光文化局グローバルスタートアップ推進担当︓水野

Tel︓092-711-4706（内線 1216）